



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරුවන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ කේ වාරධචුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ කේ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට වොලින්ටර් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් කිහිපදෙනෙක් සහතිකයක් ලෙස දෙනවා ඇත. මේ වාරධචුවක් සමෙන් වෙන කිසි සම්බන්ධයක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක් ලෙස දෙනවා ඇත. සැකවීම හිරකරණින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැකියි.

ඉන්දියානු පිටුපසින් අල්ලනු ලබන කිහිපදෙනෙකුට සේවයේ යෙදවීමට අවස්ථාවක් ඇති බවට අවධානය යොමු කිරීමට කොටස් කිහිපයක් මෙහි දැක්වීමට අවස්ථාවක් ඇත. මෙහි දැක්වීමට අවස්ථාවක් ඇති බවට අවධානය යොමු කිරීමට කොටස් කිහිපයක් මෙහි දැක්වීමට අවස්ථාවක් ඇත. මෙහි දැක්වීමට අවස්ථාවක් ඇති බවට අවධානය යොමු කිරීමට කොටස් කිහිපයක් මෙහි දැක්වීමට අවස්ථාවක් ඇත.

ACCUSED PERSONS WANTED.

VITHANAGE JALIS; charged with cattle stealing at Weralugampola in the Gangaboda pattu of Siyane korale on December 7, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 21 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, fair; mouth and eyes, small; hair, black, tied in a knot; no beard; has a scar on one leg near the thigh and another on neck; birthplace, Anuragoda in the Gangaboda pattu of Siyane korale; general residence and haunts Indurana and Colombo; married; three members in the family, all living at Anuragoda; father, dead; mother, Wallagoda Achchige Nonohamy; is well known to Babanis, Police Vidane of Weralugampola No. 392, and Ruithan Perera, Police Vidane of Madawala. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 11,896 for his arrest.

PETTAHANDI GIRIGORIS SILVA; charged with rape at Nagoda on January 23, 1902; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, licensed hackery driver; age, 24 years; height, about 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark brown; teeth, irregular, somewhat large; eyes, black; hair, black, somewhat curly, knotted behind; wears moustaches; beard, shaved; has a healed scar on right leg little below the knee; droops his head when walking; birthplace and general residence, Kalutara north (717); haunts Welitara, Kosgoda, Harispattuwa, Kurunegala, Waskaduwa, Uduwara, and Handapangoda; single; mother, Dolisabamy of Kalutara north; elder brother, Podi Sinno of Kalutara north; is well known to Hapang Hendrick Silva of Kalutara north, Police Vidane of Kalutara north, and acting P. S. No. W 38 J. P. Promo of Kalutara north. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 99 for his arrest.

ARNOLIS alias HANARIS; charged with criminal breach of trust at Vekanda, Slave Island, on February 2, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 22 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark; eyes, dark brown; hair, black and cut short; wears slight moustaches; has white marks on both lips; birthplace, Wellawatta; general residence, Wekanda, Slave Island; haunts Slave Island and Pettah; single; mother Namu Sitty of Wellawatta; is well known to William and Adonis of Stewart street in Wekanda, Slave Island. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 74,272 for his arrest.

VISUVALINGAM RASAMANIKAM; charged with causing grievous hurt at Valvedditurai on February 3, 1902; is a Tamil of the Karaya caste; religion, Hindu; occupation, tindal; age, 32 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built and stout; complexion, brown; nose and mouth, large; lips, full; teeth, well set and regular; eyes, bloodshot; hair, shaved on front or pinkudumpi, curly behind, but generally tied in a knot; moustaches and beard, shaved; has a cut scar on forehead; body, hairy; birthplace and general residence, Valvedditurai; haunts Colombo; married; two children living at Valvedditurai; keeps a mistress at Valvedditurai; relations, Gnanamurthy Arumugam, clerk, Registrar-General's Office, Colombo; Kathiravelpillai Saravanaperumal, merchant, Valvedditurai, and Velupillai Vairamuttu, traders, Batticaloa; is well known to the Udair and Police Vidane of Valvedditurai. The Police Magistrate of Point Pedro has issued warrant No. 6,987 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON January 29, 1902, from a cattle shed at Rakwana: a black vairy cow, height about 4 ft., aged about 5 years, no horns, has a white spot on head, belly white, branded රජුගෙය. Owner, Subasinha-arachchige Nonohamy, Rakwana.

On February 4, 1902, from the owner's house at Main street, Negombo: 6 red cambaya cloths, 1 red sarong, 1 white cloth, 1 brass chamba marked "Halla Umma," 4 gold nose ornaments, Rs. 45 in cash. Owner, Kana Kospal Aasan, Main street, Negombo.

On February 4, 1902, from the godown of Mr. Paul May at Cambridge Place, Cinnamon Gardens: 1 white cotton banian, 1 kitchen knife, 1 kitchen wall lamp—property of Mr. Paul May. One merino banian marked "C. Z.," 1 woollen shirt marked "D. B."—property of Mr. Zoller. One cotton banian, 2 trunk keys marked "E. W."—property of Mr. E. Wilds. Eight white coats marked "P. S.," 1 tweed cloth, 1 gray coat, 1 silk sarong, 1 penknife marked "A. S. P.," 1 pocket account book, 1 white shirt, 1 handkerchief—property of Senanayake. Three white coats, 1 white cloth, 1 white banian, 1 Cannanore coat, 4 mother-of-pearl buttons—property of Baron Singho. One open-faced silver watch and chain, 1 khaki coat, 2 white coats, 1 Malay sarong, 1 cloth belt, 3 white handkerchiefs, 4 glass buttons, 1 umbrella, 2 white cloths—property of Padrick.

On February 5, 1902, from the owner's premises at Wall street, Kotahena : a crossbred game fowl, black with red spots on the wings and gold colour feathers on neck and back. Owner, A. B. Barsenbach, 82, Wall street.

On February 5, 1902, from the line at Claremont estate : 2 tills containing Rs. 30-85, Rs. 99-65 in cash; 2 pairs gold meledu, 2 pairs gold onnappu, 1 silver waist-chain with taitu and ring, 1 sovereign, 1 pair silver bangles, 1 silver chain with tiger's claws setting, 5 pairs gold earrings, 30 gold beads called nellikamani, 3 gold beads called tum-burmani, 1 pair gold tali, 1 silver chain, 3 silver crosses, 30 small gold beads, 1 gold murugu, 1 pair small silver bangles, a piece of white cloth, 1 cloth bag, 1 dyed-cloth, 1 mat bag with some jewelleryes. Owner, Sawarimuttu Kangany, Claremont estate.

On February 5, 1902, from the outer verandah of the owner's house at Green street, Kotahena : 1 paddy grinding stone, centre peg fastened with a stick. Owner, P. D. Abram, Green street.

On February 5, 1902, from the owner's house at Hornsey estate, Hatton : 1 tortoise-shell comb, 1 table knife, 1 case revolver cartridges, 1 bicycle oil can, 1 bicycle spanner, and 48 cents in cash. Owner, T. M. Martin Cooray, teamaker, Hornsey estate.

On February 6, 1902, from the boat shed at Kew road, Slave Island : 3 zinc roofings. Owner, Messrs. Bosanquet & Co., Fort.

On February 7, 1902, from garden No. 147, Dematagoda, Maradana : 1 red Coast cow, height about 4 ft., horns about 6 in. long, aged about 6 years, tail long, no brandmarks ; 1 white cow-calf, aged about 8 months, height about 2 ft., no brandmarks. Owner, Mr. A. C. Abeyratne, garden No. 147, Dematagoda.

STOLEN OR STRAYED.

On January 30, 1902, from Strathellie estate : a male deer, red, short horns, height, 2 ft. 6 in., aged about 5 years, had a brass bell round its neck. Owner, Mr. C. C. I. Campbell, Strathellie estate.

On February 6, 1902, from the tavern at Hatton : a black turkey hen. Owner, Almeida, Hatton.

On February 8, 1902, from garden No. 11, Regent street, Borella : a crossbred Cape cow, colour red, with white patches on forehead, chest, and hind legs, aged 2 1/2 years, height 3 ft. 6 in., has slight horns, branded G. N. on one side and G. O. on the other side. Owner, Theodoris Fernando, garden No. 11, Regent street.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

PODYMARAKKALAGE TAMBY SINGHO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,869 of August 2, 1901, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තු කරණලාභ සොයාගැනීමේ විනායකයන්ගේ දැන්වීම.

නම, විනායකයන්ගේ දැන්වීම ; වසී 1901 ක්වු දෙසැම්බර් මස 7 වෙනි දින සියලු දෙනාගේ සහයෝගයෙන් සොයාගැනීමට පත්කළ විරලුකම්පොලේදී කරන කොරකම් කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරණලාභ සිටී. ගොසිගම සිංහල ගෙණිය ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කලීකාරයා ; වසස, අවුරුදු 21යි ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ඇඟ, කෙටි වූයි ; පාව, උසස්කයි ; කව සහ ඇස්, පුංචියි ; ඉසකෙස්, කඵයි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත ; රවුල, කැහැ ; එක කකුක කලවස ලහ කැලලක්ද මෙල්ලේ කැලලක්ද ඇත ; උපත් ගම, සියලු දෙනාගේ සහයෝගයෙන් සොයාගැනීමට පත් කළ විරලුකම්පොලේදී කරන කොරකම් කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරණලාභ සිටී. ගොසිගම සිංහල ගෙණිය ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කලීකාරයා ; වසස, අවුරුදු 24යි ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ඇඟ, සාමාන්‍යයි ; පාව, හද දුඹුරුයි ; දත්, හරිහව හු, කරමක් ලොකුපහේ ; ඇස්, කඵයි ; ඉසකෙස්, කඵයි, එකක් බොකුටුයි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත පස්සෙත් ; උඩුරවුල නිගෙනවා ; ගව්රවුල, බුහාලා ; දකුණු කකුලේ දහඉහව විකක් පසලියේ අනිපවෙව්ව වන කැලලක් ඇත ; ඇඳිපහකොට මිඵම පහත්කරගත ඇඳිපහකොට ; උපත් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, (717) උතුරු කඵකර ; හොහෙත්විට ගැවසෙන තැන්, වැලිගර, කොස්කොට, කාරිපපත්තුව, කුරුණෑ ගල, වස්කබුව, උඩුවර සහ පාත්තවත්තෙ ඩ ; අවිවාහකයා ; මව, උතුරු කඵකර වෙබ්ලියාගාමි ; ලොකුඅසියා, උතුරු කඵකර පොඩිසිසිසිසිසි ; උතුරු කඵකර හපාහෙත්දිරික් සිල්වාද, එම ගම පොලියේ වීදුණද, එම ගම අඩික 35 වැඩබලන පොලියේ හාරිපත් ජේ. පී. ප්‍රොමාද මොහු අදහනවාය. කඵකර පොලියේ නඩුකාරතැන වසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අඩික 99 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, පෙත්තාකන්දි ගිරිකෝරිය සිල්වා ; වසී 1902 ක්වු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින නාගොඩදී ගනිස් වරද කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරණලාභ සිටී. ගොසිගම සිංහලගෙණිය ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කරන්තකාරගෙණිය ; වසස, අවුරුදු 24යි ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ඇඟ, සාමාන්‍යයි ; පාව, හද දුඹුරුයි ; දත්, හරිහව හු, කරමක් ලොකුපහේ ; ඇස්, කඵයි ; ඉසකෙස්, කඵයි, එකක් බොකුටුයි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත පස්සෙත් ; උඩුරවුල නිගෙනවා ; ගව්රවුල, බුහාලා ; දකුණු කකුලේ දහඉහව විකක් පසලියේ අනිපවෙව්ව වන කැලලක් ඇත ; ඇඳිපහකොට මිඵම පහත්කරගත ඇඳිපහකොට ; උපත් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, (717) උතුරු කඵකර ; හොහෙත්විට ගැවසෙන තැන්, වැලිගර, කොස්කොට, කාරිපපත්තුව, කුරුණෑ ගල, වස්කබුව, උඩුවර සහ පාත්තවත්තෙ ඩ ; අවිවාහකයා ; මව, උතුරු කඵකර වෙබ්ලියාගාමි ; ලොකුඅසියා, උතුරු කඵකර පොඩිසිසිසිසි ; උතුරු කඵකර හපාහෙත්දිරික් සිල්වාද, එම ගම පොලියේ වීදුණද, එම ගම අඩික 35 වැඩබලන පොලියේ හාරිපත් ජේ. පී. ප්‍රොමාද මොහු අදහනවාය. කඵකර පොලියේ නඩුකාරතැන වසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අඩික 99 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, අරිකෝලියේ නොකොන් ගනාරිය ; වසී 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 2 වෙනි දින කොම්පස්සිවිදියේ වැකන්දේදී විශ්වාසය කඩකලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරණලාභ සිටී. ගොසිගම සිංහලගෙණිය ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, වැඩකාරයා ; වසස, අවුරුදු 22යි ; උස, අඩි 5කුත් අහල් 4යි ; ඇඟ, කාරයි ; පාව, කඵයි ; ඇස්, හද දුඹුරුයි ; ඉසකෙස්, කඵයි, කොටකර කපාඇත ; උඩුරවුල, සැල්පකක් නිගෙනවා ; ගොල් දෙකෙම පුදුපාව කැලලේ ඇත ; උපත් ගම, වැල්ලේවත්ත ; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, වැකන්ද, කොම්පස්සිවිදිය ; හොහෙත්විට ගැවසෙන තැන්, කොම්පස්සිවිදිය, පිරිකොටුව ; අවිවාහකයා ; මව, වැල්ලේවත්තේ සිටිවි ; කොපස්සිවිදියේ වැකන්දේ ඉස්වුවර්වි ස්විට්ඵ්ඵකේ සිටින විලියම් සහ අද්‍රෝස් මොහු හෙ දට අදහනවාය. කොළඹ පොලියේ නඩුකාරතැන වසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අඩික 74,272 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, විසුවාලිංගම් රකාමානිස්කම ; වසී 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 3 වෙනි දිනදී වල්වෙදිතුරෙයිදේ හද මල අහකුරු කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරණලාභ සිටී. දෙමලම්නිසා ; කරයාකුලය ; ආගම, හින්දු ; රක්ෂාව, බෝවිටුවක කැප්ටන් ; වසස, අවුරුදු 32යි ; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණ ඇත ; ඇඟ, කොඳ සම්පුණ්ණයි, හරයි ; පාව, දුඹුරුයි ; කාගේ සහ කව, ලොකුයි ; ගෙල්, පිරිලා ; දත්, කොඳව පිහිටලා ඇත, හරියාකාරයි ; ඇස්, ලේවගේ රඟයි ; ඉසකෙස්, ඉස්සරක බුහාලා නැත්නම් "පිංකුමිමිම" පස්සෙත් පොකුටුයි ; හුවුත් බොහෝකොටම කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත ; උඩු සහ ගව්රවුල, හොඳවිම බුහාලා ඇත ; හලලේ, කැපිවිට කැලලක් ඇත ; අ. ග. රෝම සහිතයි ; උපත් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, වල්වෙදිතුරෙයි ; හොහෙත්විට ගැවසෙන තැන්, කොළඹ ; කපාදමාදලා ඇත ; උමයි දෙන්නෙක් වල්වෙදිතුරෙයිදේ සිටිත් ; වල්වෙදිතුරෙයිදේ ගැනියෙත්ම

නිසාගත සිටි; හැදෑරුණි, මොලම් ජීවිත ප්‍රාන්තෝරුවේ ලීනන්තොන් ගතකාරිත්තු ආරුමොගන්, වලවෙදි තුරෙසිඳේ වඩාලාගෙත් හදිවනවත් පුල්ලෙයි සඳවනාපොරොල්, මධ්‍යලපුවේ වොලන්ගෙත් වේලුපිල්ලේ වාදමුරතු; වැව්වනනාසිඳේ උසිකාර සහ පොලිස් වදාගේ මොහු අඳුනනාය. පොසිත්විජේදරුවේ පොලිස් නඩුකාරයාගේ විසිත් මොහු අල්ලාගත්ත පිස්ස අසිස 6,987 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

සෑතිදිගා, ගොරකම්කලා නොහොන් දඩුවනේ ගියා.

ගොරකම්කලා

වෘ 1902 හවු ජනවාරි මස 29 වෙනි දිනදී රන්වනේ කාලනිත් නම් දෙවරන් එලඳගෙන : උස, අසි 4ක් පමණ ඇත; වයස, අවුරුදු 5ක් පමණ ඇත; අං අත්තේ නැත; ඔව්වේ සුදු පුල්ලිකන් ඇත; බඩ, සුදුසි; හංවඩුගලා "ර. සු. ගො." අයිතිකාරයා, සුඛසංගව්විචේ නොන්තෝකාමි, රන්වන.

වෘ 1902 හවු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දිනදී මිහමුවේ මේන් සිරිටි එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රතු කම්බය 6යි, රතු හරං 1යි, සුදු හරදී 1යි, "හලාලමා" කියන පිත්තල සෙමවු 1යි, නාගෙට පාවිච්චිකරණ ආහරණ 4යි, සල්ලිගෙත් රැසියල් 45යි. අයිතිකාරයා, කානා. කොස්පල් අසත්, මේන් ජිරිටි, මිහමුව.

වෘ 1902 හවු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දිනදී කුරුඳුවත්තේ කේමිවිජේ ජලේස් එකේ පෝල්මේ මහන් මහාගේ ගුදමෙහ : සුදු කොටන් බැනියන් 1යි, කුසසියේ පිහිතා 1යි, කුසසියේ බිත්තියේ ගහන ලාමිපු 1යි. පෝල්මේගේ බඩු.

C. Z. ලකුණු කරපු මැටිනේ බැනියන් 1යි, D. B. ලකුණුකරපු පුලන් කම්ස 1යි. සුලර්ගේ බඩු. කොටන් රෙදි බැනියන් 1යි, E. W. ලකුණුකරපු වුත්තේ පෙට්ටිවල යතුරු 2යි. ජ. වයිලිගේ බඩු.

P. S. ලකුණු කරපු සුදු කොට් 8 3, පුම්බිරෙදි 1යි, සුදු නොහොන් ග්‍රොටට් හුරු කෝට් 1යි, පට්කර. 1යි, දුඹු පිහිතා 1යි, A. S. P. ලකුණුකලා ඇත, සාන්කුවේ පාවිච්චිකරන ගනන් පොන් 1යි, සුදු කම්ස 1යි, ලේන්සු 1යි. සේනාසාහකගේ බඩු.

සුදු කෝට් 3යි, සුදු රෙදි 1යි, සුදු බැනියන් 1යි, කැනහුර් කෝට් 1යි, සිප්පි බොන්තන් 4යි. බාරෙන් සිඳ්දෝගේ බඩු.

මපන්තේස් රිදී අන්තර්ලෝසුවක් සහ මාලයක්, කානි කෝට් 1යි, සුදු කෝට් 2යි, ජ්හර. 1යි, ඉනේ බදින රෙදි පමි 1යි, සුදු ලේන්සු 3යි, විදුණු බොන්තන් 4යි, කුඩා 1යි, සුදු රෙදි 2යි. ජේදිරිගේ බඩු.

වෘ 1902 හවු පෙබරවාරි මස 5 වෙනි දිනදී කොටතේතේ වෝල් සිරිටි එකේ අයිතිකාරයාගේ ඉඩ මේන් : දෙමුහු පොරකුණලක්, පිටකොන්රඳ සහ කුලලේ රංගොට පිහවුද අන්තැදිවල රතුපාව පුල්ලිද ඇත්තාවු සඵ එකකන්ත. අයිතිකාරයා, ඒ. බී. බරසන්බැව්, අසිස 82, වෝල් සිරිටි.

වෘ 1902 හවු පෙබරවාරි මස 5 වෙනි දිනදී ස්ලර්ගේතේ වන්තේ ලැසිමේන් : රැසියල් 30, ගත 85 අඩංගුවුද, තවත් රැසියල් 99 ගත 65ක අඩංගුවුද කාසි පෙට්ටි 2යි, රන්රන් "මේසුද" කුට්ටන් 2යි, රන්රන් "මනප්පු" (Onappu) කුට්ටන් 2යි, "වයින්තු" එකක්ද මුද්දක්ද සමග මර්ලෝසු මාලු 1යි, රන්රන් පවුන් 1යි රිදී වලට් කුට්ටන් 1යි, ගොවිසිං පාතු මැදපු රිදී අංවැල් 1යි, රන්රන් කඩුක්කන් කුට්ටන් 5යි, "නැලිකාමනි" කියන රන්රන් ඇට 30යි, "තමබර්නානි" කියන රන්රන් ඇට 30යි, රන්රන් තාලිකුච්චන් 1යි, රිදී අංවැල් 1යි, රිදී කුරුස 3යි, පුම් රන්රන් ඇට 30යි, රන්රන් "මුරුඟ" 1යි, පුම් රිදී වලලුකුට්ටන් 1යි, සුදුරෙදි කැලී 1යි, රෙදි කුරපසි 1යි, පාවපොවුපු රෙදි 1යි, පාවලින් සාදපු මල්ලක්, ඒකේ ආහරන වගසක් තිවුන. අයිතිකාරයා, සම්ප්වුන්තු කාන්කානි, ස්ලර්ගේතේ වන්ත.

වෘ 1902 හවු පෙබරවාරි මස 5 වෙනි දිනදී කොටතේතේ ග්‍රීන් සිරිටි එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර එලිගෙ ඉස්කෝප්පුවෙන් : බාහා ජනි අඹරණ හලක්, මැද හලට ලියක් හයිකරලා ඇත. අයිතිකාරයා, පී. බී. ජවුකුම්, ග්‍රීන් සිරිටි.

වෘ 1902 හවු පෙබරවාරි මස 5 වෙනි දිනදී හැමන් එකේ ගෝර්සිවන්තේ අයිතිකාරයාගේ වන්තෙන් : නිගපොතු පසා 1යි, මේසපිහිතා 1යි, පිස්තෝලාලට වඳන පහරෙන් කේස් 1යි, බයිසිකල්වලට තෙල් වක්කරණ හාජන 1යි, බයිසිකල්වල ඇත හදකරණ අඩු 1යි, සල්ලිගෙත් ගත 48යි. අයිතිකාරයා, පී. ඇම්. මාර්චන් කුරේ, විමේකර්, කෝර්ස්සි වන්ත.

වෘ 1902 හවු පෙබරවාරි මස 6 වෙනි දිනදී කොම්පස්සුරුවිදියේ කිවරෝබිඑකේ බෝට්ටු මඩුවෙන් : තෙවල්වල පලේ මහස සිත්තක් තහඩු 3යි. අයිතිකාරයා, බොසන්කුවෙට් කොම්පැනිය, කොටුව.

වෘ 1902 හවු පෙබරවාරි මස 7 වෙනි දිනදී මරදගේ දෙමටතොව නොම්මර 147 මේ වන්තෙන් : රතු පාට රට එලඳගෙන; උස, අසි 4ක් පමණ ඇත; අං, අතල් 6ක් පමණ ඇත; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණ ඇත; වල්ගේ, දිගයි; හංවඩු ලකුණු නැත. සුදුපාව වැස්සිහස 1යි, වගස, මාස 8ක් පමණ ඇත; උස, අසි 2ක් පමණ ඇත; හංවඩු ලකුණු නැත. අයිතිකාරයා, ඒ. සී. අබ්හරන්ත, නොම්මර 147, දෙමටතොව.

ගොරකම්කලා නොහොන් දඩුවනේ ගියා.

වෘ 1902 හවු ජනවාරි මස 30 වෙනි දිනදී ස්ටාන්ලිවන්තෙන් : පිරිමි මුවෙන්; රතුපාටයි; කොට අං ඇත; වගසෙන් අවුරුදු 5ක් පමණද, උසින් අසි 2 1/2ක්ද වුන; උගේ කරේ පිත්තල සිනුවක් එල්ලා ඇත. අයිතිකාරයා, සී. සී. අසී. කැම්බල් මහන්තො, ස්ටාන්ලිවන්ත.

වෘ 1902 හවු පෙබරවාරි මස 6 වෙනි දිනදී හැටන්එකේ හැබැරුවෙන් : කඵපාව කඵකුම්කන්. අයිතිකාරයා, අලුටන්ද, හැටන්.

වෘ 1902 හවු පෙබරවාරි මස 8 වෙනි දිනදී බොරුල්ලේ රිජන්චි සිරිටි එකේ කොම්මර 11ගේ වන්තෙන් : දෙමුහුන් පෝප්ප එලඳගෙන; කලලේද, පුට්ටේද, පස්සා කකුල්වලද සුදු පැල්ලන් ඇති රතුපාව එකක්ක; අවුරුදු 2 1/2ක් වගස ඇත; උස, අසි 3 1/2යි; අං එකවග; හංවඩු ගලා; "ක. ත." එකපැත්තක; "ක. ග. ෝ" අතින් පැත්තේ. අයිතිකාරයා, හිසගෙරිස් ප්‍රසාන්ද, නොම්මර 11 වන්තේ, රිජන්චි සිරිටි.

ඉහත දුනුමිදුන් කාරණා ඇති

වෘ 1901 හවු ඉහතපතු මස 2 වෙනි දින අසිස 1,869 දරණ කොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසි බ්‍රහ් නිමෙන පොති විජයක්කල කම්බිසිඳ්දෝද, අල්ලාගත්ව ගෙදරෙන්.

பிடிக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

விதானகே ஜாலிஸ்; கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் எ ன் உ, சியானகோறையில்லிருக்கும் கங்கபொடபத்தி லிருக்கும் வீறஞகம்பனையில் மாடு களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய் கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கலி; வயது-உச; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மெல்லிய தேகம்; நேரத்தியா ன நிறம்; வாயும் கண்களும் சிறியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; தாடியில்லை; ஒரு காலில் துடைக்குக்கிட்ட ஒரு தழும்பும், களுத்தில் இன்னும் ஒரு தழும்பும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-சியானகோற னையைச்சேர்ந்த கங்கபொடபத்திலிருக்கும் அறறகொட; பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-இந்தறூன், கொழும்பு; கலியாணம் முடித்தவன்; குடும்பத்தில் மூன்று பெரிருக்கிறார்கள், எல்லாரும் அறறகொடையில்; தகப்பன்-இறந்தபோனான்; தாய்-வளர்கொட ஆச்சிகே நொனனோறாமி; வெற்றுகம்பனை (ககஉ) பொலிஸ் விதான பபாணிசுக்கும், மாண்டவில பொலிஸ் விதான உயித்தன் பெரேறவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஐட்டிணறேட்டிங் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஜந்தின் இலக்கம் ககஅகக.

பெட்டஹண்டி சிறிகோறில் சில்வா; கக0க ம் ஆண்டு தைமீஸ் உந் உ, நாகொடையில் கற்புத்தா னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; ஹலாகம சாதி; புத்தசமயி; லைசன்ஸ் திருக்கல் ஓட்டிகிறவ ன்; வயது-உச; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பொதுவான தேகம்; பொதுநிரக் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கின மானவை, சாடையாய் பெரியவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, சாடையாய் சுருளை, கொண்டைகட்டி யிருக்கிறான்; மீசையுண்டு; தாடி-சவரம்-மண்ணப்பட்டது; வலது காலில் முளங்காறுக்குக் கீழ்மாரின புண் ஒன்றுண்டு; நடக்கும்பொழுது தலைபக்கினிந்த நடக்கிறவன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-களுத் தறை வடக்கு (சகா); ஊசாடுமிடங்கள்-வெளித்தற, கொல்லொட, வெறியில்பத்துவா, குருகால், வளக்கடுவ, உதறை, ஹுத்தபன்கொட; கலியாணம் முடியாதவன்; தாய்-டொலிசாறாமி, களுத்தறை வடக்கிலிருக்கிறா ன்; மூத்த சகோதரன்-களுத்தறை வடக்கிலிருக்கும் பொடிசிறுரோ; களுத்தறை வடக்கிலிருக்கும் ஹப்பாங் ஹெந்திரித் சில்வாவுக்கும், களுத்தறை வடக்கு பொலிஸ் விதானகும், அயிட்டிங் பொலிஸ் சார்சன் நொம்பர் W ௩௮ ஜெ. பி. பிறமோவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். களுத்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க வி ட்டிருக்கும் விஜந்தின் இலக்கம் கக.

அரணேலிஸ் அல்லது ஹசேநிஸ்; கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் உந் உ, கொம்பனித்தெருவைச்சேர்ந்த வே க்கந்தையில் நம்பிக்கைத்தரோகம்பண்ணினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-வேலைக்காரன்; வயது-உஉ; உயரம்-௫ அடி ச அங்குலம்; பிலானு தேகம்; கறுவல்; கண்கள்-கருமைகொண்ட கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; இரண்டு உதடுகளிலும்-வெள்ளை அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-வெள்ளவத்தை; பொதுயி ருப்பிடம்-கொம்பனித்தெருவில்லிருக்கும் வேக்கத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-கொம்பனித்தெரு, பிற்கோட்டை; கலியாணம் முடியாதவன்; தாய்-நாடுசிட்டி, வெள்ளவத்தையில்; வேக்கத்தையைச்சேர்ந்த ஸ்டீவரட் தெருவில் லிருக்கும் அடோணிசுக்கும், வில்லியமுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஜந்தின் இலக்கம் எசஉஎஉ.

விசுவலிங்கம் ருசமாணிக்கம்; கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௩ந் உ, வல்வெட்டித்தறையில் பாரதூரமாய் க் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தயிமுன்; கரையாரச் சாதி; இந்த சமயி; தொழில்- தண்டல்; வயது-௩உ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பிலானு தேகம்; கபில நிறம்; மூக்கும் வாயும்-பெரி யவை; ஒழுங்கான பற்கள்; இரத்தக் கண்கள்; தலைமயிர்-முடிக்கம் சவரம்-மண்ணப்பட்டது; பின்சூடும்பி கட்டியிருக்கிறான், பின்பக்கம்-சுருளை; பெரும்பாலும் கொண்டை கட்டிகிறவன்; முகம்-தப்பரவாய் சவரம் பண்ணப்பட்டது; நெற்றியில்-வெட்டுத் தழும்பு ஒன்றுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-வல்வெட் டித்தறை; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு; கலியாணம் முடித்தவன்; வல்வெட்டித்தறையில் இரண்டு பின்னைக ளிருக் கிறார்கள்; வல்வெட்டித்தறையில் ஒருவனை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான்; இனத்தார்-கொழும்பு ரசின்டர் ஜண்டல் கந்தோர் கிளார்க்கு ஞானமூர்த்தி ஆறுமுக்கும், வல்வெட்டித்தறையாபாரி கதிரவேற்பின்னை சரவண பெருமாளும், மட்டைக்களப்பு யாபாரி வேலுப்பின்னை வயிரமுத்தவும்; வல்வெட்டித்தறை பொலிஸ் விதான க்கும், உடையாருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பருத்தித்தறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க வி ட்டிருக்கும் விஜந்தின் இலக்கம் ககஅஎ.

காணுமறமோனது, களவுமோனது அல்லது அலைந்துமோனது.

களவுமோனது.

கக0உ ம் ஆண்டு தைமீஸ் உந் உ, நக்வானியிலிருக்கும் ஒரு மாட்டு கொட்டிலிலிருந்து; கறுப்பு வயிறி பசு க, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி, வயது-ஏறக்குறைய ௫, கொம்புகளில்லை, தலையில் வெள்ளைப் புள்ளி ஒன் றுண்டு, வயிறு-வெள்ளை, குறி-ர. ஐ. ௭௮௦. சொந்தக்காரன், சுபாசிங்வு ஆறுச்சிகே நொனனோறாமி, நக்வானி.

கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௪ந் உ, நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த மெயின் ஸ்டீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய விட்டிலிருந்து; சிவப்புக் கம்பாயங்கள் ௬, சிவப்பு சாறம் ௧, வெள்ளை சீலை ௧, பித்தனை சேம்பு ௧, Halla-Umma என்று அடையாளம் போட்டிருக்கு, பொன் மூக்கு ஆபரணங்கள் ௪, காச ரூபாய் ௪௫. சொந்தக்காரன், க. கொம்பால் அசன், மெயின் ஸ்டீட்டில், நீர்கொழும்பு.

கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௪ந் உ, கறுவாத்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த கேம்பிதிட்டி பிளேசிலிருக்கும் மெ ஸ்டர் போளீமே என்பவருடைய குதத்திலிருந்து; வெள்ளை பருத்தி பெனியன் ௧, குசினிக்கத்தி ௧, குசினி சிவர் லாம்பு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் போலமே. (2) C. Z. அடையாளமுள்ள மெரினோ பெனியன் ௧, D. B. அடையாளமுள்ள ஜூன் கயிஸ் ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சொல்வர். (3) பருத்தி பெனியன், ௧, E. W. அடையாளமுள்ள இரும்பு பெட்டிகள் ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. வைல்டன். (4) P. S. அடையாள முள்ள வெள்ளை கோட்டுகள் ௮, கிவீட் சீலை ௧, சாம்பல்நிறக் கோட் ௧, பட்டு சாறம் ௧, A. S. P. அடையாள முள்ள பேனைக் கத்தி ௧, பக்கக் கணக்கு புத்தகம் ௧, வெள்ளை கயிஸ் ௧, கைலேஞ்சி ௧. சொந்தக்காரன், சேன லுயக்க. (5) வெள்ளை கோட்டுகள் ௩, வெள்ளை சீலை ௧, வெள்ளை பெனியன் ௧, கெனூர் கோட் ௧, முத்து சி

ப்பி பொத்தான்கள் ச. சொந்தக்காரன், பெறன்சிஞ்ஞோ. (6) தறந்தமுக வெள்ளி கடிக்காரமும் சங்கிலியும் க, காக்கி கோட்க, வெள்ளை கோட்டுகள் உ, யாவக சாரம் க, சிலைப் பட்டி க, வெள்ளை கைலேஞ்சிகள் கூ, சண் ணுடி பொத்தான்கள் ச, குடை க, வெள்ளை சிலைகள் உ. சொந்தக்காரன், பெட்ரிக்.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ டூர் உ, கொட்டாஞ்சேனை வால் ஸ்டீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய இல்லறத் திலிருந்து: கறுப்பு நிற சண்டை சாவல் க, செட்டைகளில் சிவப்பு புள்ளிகளும், களுத்திலும் முதலிலும் பொ ண்நிற இறஞ்சளும் உண்டு. சொந்தக்காரன், எ. பி. பார்சன்பெக, அடம் இலக்க வால் ஸ்டீட்டில்.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ டூர் உ, கியாயர்மொண்ட் தோட்டத்தின் லைலிருந்து: ரூபா ௩0 சதம் அரு கொண்ட சல்லிமுட்டிகள் உ, காசு ரூபாய் ௧௧ சதம் கூடு, பொன் மேலீடு சோடு உ, பொன் ஒண்ணப்பு சோடு உ, தாயித்தம் வளையமும்போட்ட வெள்ளி இடுப்பு சங்கிலி க, தங்கப்பவண் ச, வெள்ளி காப்பு சோடு க, புலி நகங் கள்பதித்த வெள்ளி சங்கிலி க, பொன் கடுக்கன் சோடு டூ, பொன் நெல்லிக்காய் மணிகள் ௩0, பொன் தம்புர் மணிகள் ௩, பொன் தாவி சோடு க, வெள்ளி சங்கிலி ச, வெள்ளி குருசுகள் ௩, சிறு பொன் மணிகள் ௩0, பொ ண் முருகு க, சிறு வெள்ளிக் காப்பு சோடு க, வெள்ளைச் சிலை க, சிலைப் பை க, சாய சிலை க, சில் நகைகள் கொ ண்ட உமல் க. சொந்தக்காரன், சவரிமுத்து கங்காணி, கியாயர் மொண்ட் தோட்டம்.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ டூர் உ, கொட்டாஞ்சேனையைச் சேர்ந்த கிறீன் ஸ்டீட்டில் சொந்தக்காரனு டைய வீட்டின் வெளி விறுந்தையிலிருந்து: திருகைக் கல்லு க, நடுவில் கட்டைபோட்டிருக்கு. சொந்தக்கா ரன், பி. டி. ஆபிரும், கிறீன் தெரு.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ டூர் உ, தொப்பித்தோட்டத்தைச் சேர்ந்த ஹோண்டி தோட்டத்தில் சொந்தக் காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ஆமை ஓட்டு சிப்பு க, மேசைக் கத்தி க, கைத்தவக்கு தோட்டாக்கள்கொண்ட கேஸ் க, வைசிக்கல் எண்ணெய் தகரம் க, வைசிக்கல் (spanner) சிலு க, காசு சதம் சடி. சொந்தக்காரன், டி. எம். மார்ட்டின் குறே, ௩ மேக்கர்.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ டூர் உ, கொம்பனித் தெருவிலிருக்கும் கியூ ரோட்டில் போட் மடுவத்திலிருந் து கரைமேய்கிற தத்திராகத் தகடுகள் கூ. சொந்தக்காரர், பொசங்கேட் கம்பனி, கோட்டை.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ டூர் உ, மருதானையைச் சேர்ந்த தெமட்டகொடையிலிருக்கும் கசளம் இலக்க தோட்டத்திலிருந்து: சிவப்பு வட்டேசப் பசு க, உயரம்-ஏறக்குறைய ச அடி, கொம்புகள் ஏறக்குறைய ௬ அங் குலம், வயது-ஏறக்குறைய ௬, வால்-நீளம், குறியில்லை. வெள்ளை நாகு கன்று கட்டி வயது ஏறக்குறைய ௮ மாசு ங்கள், உயரம்-ஏறக்குறைய ௨ அடி, குறியில்லை. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. சி. அபயமென்ன, கசளம் இல க்க தோட்டம், தெமட்டகொடை.

களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0உ ம் ஆண்டு தைமீ ௩0 ன் உ, ஸ்டீட்டில் தோட்டத்திலிருந்து: சிவப்பு ஆண் மாள் க, கொம்பு கள் கட்டை, உயரம் ௨.௫ அடி, வயது-ஏறக்குறைய ௫, களுத்தில் பித்தளை மணி ஒன்று இருந்தது. சொந்தக்கா ரன், மெஸ்டர் சி. சி. ஜெ. கெம்பல், ஸ்டீட்டில் தோட்டம்.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ டூர் உ, தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் தவரணையிலிருந்து: கறுப்பு வான் கோழி க. சொந்தக்காரன், அல்மேடா, தொப்பித்தோட்டம்.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ டூர் உ, பொறணையிலிருக்கும் ரிஜண்ட் தெருவிலிருக்கும் கக ம் இலக்க தோட் டத்திலிருந்து: "கேப்" தேசத்து பசு க, சிவப்பு நிறம், நெற்றியிலும் வயிற்றிலும் பின்னங்கால்களிலும்-வெங் ணைப் புள்ளிகளுண்டு, வயது ௨.௫, உயரம் ௩.௫ அடி, கொம்புகள்-வளருகிறது, குறி "ஓ. ஓ." ஒரு பக்கத்தில், "ஐ. ஓ. 0." மற்ற பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், தெடோரில் வெர்னாண்டு.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

பொடிமறக்கலாகே தம்பிசிஞ்ஞோ: கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨ ன் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "கியூ எண்ட் சிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, February 13, 1902.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

6